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PDF Export fra InDesign CS 
 
Man kan lave en PDF på mange måder. Har du udgivelsen som ombrydningsdokument og 
ønsker at lave en ebog, kan der være fordele ved at bruge dette format frem for en tryk-PDF 
af samme. Du får nemlig nogle af ebogens aktiviteter forærende ved en PDF Export. 
  
Denne tekst beskriver, hvordan du eksporterer et InDesign-dokument til en ebogs-PDF samt 
fordelene derved. Beskrivelsen gælder for Adobe InDesign CS2/CS3 og CS4. 
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Fordele ved PDF Export (og forudsætninger) 
 
1. Bevarer links på indholdsfortegnelsen (TOC)  
 Forudsat sidehenvisninger er lavet med 1 tab efter mellemrubrik. 
 Linket går på teksten lige foran tab og lige efter tab. Har man fx i InDesign-dokumentet 

kopieret et sidetal fra et andet sidetal/link og rettet teksten til et andet sidetal – så vil 
der linkes forkert. TOC skal derfor være automatisk opdateret. Brug – og tilret – 
InDesigns egne formater til TOC. Er man lige opmærksom på dette, så virker disse 
autolinks godt. 
 

2. Bevarer links på url’er  
 Hvis www-adressser og email-adresser var aktive links i Word-teksten, da de kom over i 

InDesign. I InDesign vises disse links ved, at der er en ramme omkring linket. 
 

  
  

Vær opmærksom på, at opmærkning af autolinks til www ikke altid er gode nok! 
 

3. Bevarer links på index (stikordsregister) 
 Forudsat henvisninger er genereret automatisk i InDesign. Brug – og tilret – InDesigns 

egne formater til index. Sørg for, at registeret er helt opdateret. Disse autolinks virker 
godt. 
 

4. Bevarer bookmarks 
 Forudsætter Bookmarks slås til hele to steder i processen: 

 
1)  TOC skal genereres automatisk i InDesign og feltet Options: Create PDF 

Bookmarks i Table of Contents-vinduet skal være krydset af, når du opretter TOC 
i InDesign. 
 

2)  Når dokumentet eksporteres til PDF, skal feltet Options: Bookmarks i Print-
vinduet krydses af. Er TOC fx lavet automatisk men uden kryds i bookmarks-feltet, 
kommer bookmarks ikke automatisk med over i PDFen.  
Rækkefølgen af bookmarks skal muligvis sorteres efterfølgende, hvis du bruger CS2: 
Rækkefølge af bookmarks er fin, hvis du bruger CS3/4. 
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Indstillinger TOC (inden export) 

 
 

Indstillinger Export to PDF (include bookmarks, hyperlinks, 
interactive elements) 

 
 
 

Indstillinger i Adobe InDesign 
Åbn dit InDesign-dokument. Vælg Export. Vælg PDF Styles for eksport (se screendumps 
herunder). De viste screendumps kan bruges til at lave en ebogs-PDF.  
Disse indstillinger (Adobe PDF Presets) laves én gang for alle og kan genbruges – ligesom 
.joboptions kan genbruges i Distiller. 
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InDesign indstillinger til Ebogs-PDF Export 
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Læs mere i Adobe InDesigns hjælpetekst 
Du kan læse mere om dette emne i Adobe InDesigns egen hjælpetekster (tast F1). Der gives 
en grundig vejledning til, hvordan du eksporterer et dokument til en PDF og bevarer links på 
indholdsfortegnelser, stikordsregistre og bookmarks, samt hvordan du kan lægge anden 
aktivitet i PDFen, fx lyd og video. 
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